情報科学研究科専攻長会議事要旨（令和６年５月１６日）

前回（４月１８日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日まで

に意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１. 教員等人事について

助教２名、特任助教（常勤）１名、特任助教1名及び特任研究員１名の採用について、審議の

結果、承認された。

２. 招へい教員の受入れ及び称号付与について

招へい教員１名の受入れ及び、招へい准教授の称号付与について、審議の結果、承認された。

３. 兼業の承認について

 情報システム工学専攻教授１名（１件）及びマルチメディア工学専攻教授１名（１件）の兼業

について、審議の結果、承認された。

４. 博士前期課程学生のリサーチ・アシスタントの受入れについて

博士前期課程学生１名のリサーチ・アシスタントの受入れについて、審議の結果、承認された。

５. 共同研究の受入れについて

共同研究２件の受入れについて、審議の結果、承認された。

６. 学術相談の受入れについて

学術相談１件の受入れについて、審議の結果、承認された。

７. 奨学寄附金の受入れについて

奨学寄附金３件の受入れについて、審議の結果、承認された。

８. ２０２４年度国際インターンシップ研修生の受入れについて

国際インターンシップ研修生３名の受入れについて、審議の結果、承認された。

９. 令和６年度非常勤講師、委託講師、招へい教員の授業担当について

 標記のことについて、審議の結果、承認された。

１０. ２０２４年度研究生の受入れについて

 研究生１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

１１. ２０２４年度特別研究学生の派遣について

 特別研究学生２名の派遣について、審議の結果、承認された。

１２. ２０２４年度特別研究学生の受入れについて

 特別研究学生１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

１３. 専攻再編について

 標記の件について、各専攻からの意見の報告があり、今後、その内容を踏まえて継続して検討

することとした。

【報告事項】

１． 教員人事について

 特任助教１名及び特任研究員１名の退職について、報告があった。

２． 招へい教員等の受入れについて

 招へい教員２名及び招へい研究員１名の受入れについて、報告があった。

３． 招へい教員等の受入れ終了について

 招へい研究員１名の受入れ終了について、報告があった。

４． 令和６年度SecCap受講者について

標記のことについて、報告があった。

２． その他

  ・IST PLAZA掲載内容の変更について報告があった。

次回の専攻長会は、令和６年６月６日（木）１０時３０分から、オンラインで開催することが確認

された。